
 

Отдел образования администрации Макарьевского муниципального округа 

 

 

Приказ № 93 

                                                                                     от 11 марта  2025 года 

 

 

О проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 

территории Макарьевского муниципального округа в 2025 году 

 

 В целях реализации Закона Костромской области от 10 июля 2013 года  

№ 208-5-ЗКО «О разграничении полномочий между органами государственной власти 

Костромской области в сфере образования», на основании приказа департамента 

образования и науки Костромской области от 11 марта 2025 года № 387  «О проведении 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Костромской области в 2025 году», приказываю:  

1. Провести в муниципальных образовательных организациях с 11 марта   по 1 

ноября 2025 года мероприятия независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями в 100 процентах  муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

отраслям «Образование», «Культура» на территории Макарьевского муниципального 

округа (Приложение 1).  

2. Назначить Толмачеву Е.В., зав. сектором отдела образования администрации 

Макарьевского муниципального округа Костромской области,   координатором по 

организации и проведению мероприятий независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями на территории 

Макарьевского муниципального округа. 

3. Отделу образования администрации Макарьевского муниципального округа 

организовать контроль за проведением необходимых  мероприятий независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных 

образовательных организациях.  

4. Методическому кабинету (зав. Барова С.Ю.): 

1) в срок до 20 ноября 2025 года разместить всю необходимую информацию на 

официальном сайте для размещения информации о муниципальных учреждениях по 

итогам мероприятий независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями за 2025 год; 

2) в срок до 1 марта 2026 года обеспечить размещение на официальном сайте ГМУ 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ГМУ) всей необходимой 

информации по итогам проведенной независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность за 2025 год, в том числе Планов по устранению замечаний, 

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на 2026 год (по итогам оценки за 2025 год), в соответствии с формой, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г. 

№ 457. 

 

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций  



1) обеспечить в 2025 году 100% участие муниципальных образовательных 

организаций в мероприятиях независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность; 

2) обеспечить соблюдение единых методологических подходов и требований, 

установленных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами Костромской области при проведении независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность; 

3) в срок до 1 марта 2026 года: 

обеспечить размещение в разделе «Независимая оценка качества условий» 

официальных сайтах муниципальных образовательных организаций соответствующих 

планов и отчетов, в том числе Планов по устранению замечаний, выявленных в ходе 

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2026 

год (по итогам оценки за 2025 год), в соответствии с формой, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 г. № 457; 

 

4) ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

начиная со 2-го квартала текущего года, размещать в разделе «Независимая оценка 

качества условий» официального сайта образовательной организации Отчеты по Плану 

устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на 2026 год (по итогам 2025 года). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Зав. отделом образования:                                                                           Т.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

                                             
         

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

Перечень организаций в сфере образования,  

в  отношении, которых будет проводиться независимая оценка качества условий   

осуществления образовательной деятельности 2025 году 

 

1.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Макарьева Макарьевского муниципального округа 

Костромской области. 

2.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г.Макарьева Макарьевского муниципального округа 

Костромской области. 

3.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Горчухинская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской области 

имени выдающегося земляка Юрия Александровича Бедерина. 

4.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя 

общеобразовательная школа имени А.Ф. Володина Макарьевского муниципального 

округа Костромской области. 

5.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дорогинская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

6.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юровская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

7.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Унженская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

8.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Усть-Нейская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

9.Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нежитинская средняя 

общеобразовательная школа Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Селезеневская  основная  

общеобразовательная школа п.Лопаты Макарьевского муниципального округа 

Костромской области. 

11.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Росинка» г.Макарьева Макарьевского муниципального округа  Костромской области.. 

12.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

патриотического воспитания, творчества детей и молодежи» г.Макарьева Макарьевского 

муниципального округа Костромской области. 

13.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Макарьевского 

муниципального округа Костромской области «Спортивная школа г. Макарьева». 

14.Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Макарьевская 

детская музыкальная школа» Макарьевского муниципального округа Костромской 

области. 

15. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Макарьевская 

детская художественная школа им. Ю.М. Фролова» Макарьевского муниципального 

округа Костромской области. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


